
A-FILMTEENSFEST

1.  Jaký film se Ti líbil nejvíce?

2.  Je nějaký film, který se Ti nelíbil nebo jsi mu neporozuměl? Který?

3.  Hrdina filmu Ničitel tundry žije „v souladu s přírodou“. Jsi i Ty v denním kontaktu s přírodou 
kolem sebe? Trávíš v přírodě volný čas?

4.  Jaký dopad má podle Tebe na děti, když místo hraní si venku tráví čas u počítače nebo televize?

5.  Film Náhledy na svět v jedné znělce představil rychlý sestřih palčivých problému let 2020  
a 2021. Které například?

6.  Tušíš, jak se nazývá typ animace použitý ve filmu Sbohem, Zemi? (plošková.)

7.  Myslíš si, že je lidstvo spravedlivé ke všem zvířatům? Uveď příklad, kdy tomu tak není. 

8.  Přemýšlíš nad důsledky našeho chování k planetě Zemi? Např. kam se poděje plastový odpad, 
když jej nevytřídíš?

9.  Zamysli se, jak moc odlišný život vede Inuit Pamiok ve filmu Ničitel. Co všechno dělá,  
co ty dělat nemusíš? A co naopak děláš Ty, co Pamiok nikdy nezkusí?

10.  Plošková animace nejčastěji pracuje s papírem a je tomu tak i ve filmu Sbohem, Zemi.  
Jaké jiné materiály jsi ve filmu postřehl? (plastelína – květina, látka – roušky, vata – kouř)

Pro pokročilé:

11.  Film Sbohem, Zemi skvěle střídá prostředí i velikost záběrů – bližší, vzdálenější, nejvzdálenější. 
Víš, jaké názvy má pro tyto typy záběrů filmová věda? (detail, polocelek, celek)

12.  Má film Před věčností šťastný konec? (ano; za cenu obětování vlastního života se muži podaří  
zprávu poslat dál – prostřednictvím dítěte, jenž je novým poslem jeho sdělení o velrybách)

CHRAŇME ZEMI V KAŽDÉ ZEMI 2 (12+) – O životním prostředí a o tom, co mu škodí

PRACOVNÍ LIST 4



1.	 Byly	filmy	vhodně	zvolené	vzhledem	k	věkové	kategorii	dětí?

2.		 Odpovídaly	filmy	danému	tématu	bloku?

3.	 Porozuměly	děti	filmům	bez	potíží?

4.	 Byly	otázky	v	pracovním	listu	srozumitelně	formulované?

5.	 Byla	projekce	přínosem	a	naučila	děti	něco	nového?

6.		 Jaké	jiné	téma	byste	si	přáli	v	rámci	projekce	probírat?

7.		 Máte	nápad,	jak	pracovní	listy	vylepšit	nebo	pedagogům	usnadnit	práci	s	nimi?

Prosíme	zašlete	vyplněný	formulář	na	náš	e-mail:	evaluace@afilmteensfest.com.

Evaluační formulář pro pedagogy




